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To: 5.1.2e pminvws. nl [EREE@minvws.nl
Cc: i rE oe) WEN

R=
EF @mindef.nl]; @mindef.nl @mindef.nl]; @minvws.nIEE@minvws.nl];

5.1.2e
i

h @minvws.nl]
: @mindef.nl

Sent: Thur 3/26/2020 8:34:03 AM

Subject: RE: 200325 MSOB INTERDEP FACILITEREN OMG AMSTERDAM (COVID-19 2RONTGEN APPARATEN)

Received: Thur 3/26/2020 8:34:06 AM

200325 MSOB INTERDEP FACILITEREN OMG AMSTERDAM (COVID-19 RONTGENAPPARAAT) GENERIEKE MSOB MIN

VWS.eml

Nu met bijlage.
@MINDEF collegae; Aub beoordelen welke deel van deze informatie relevant is voor VWS (aangezien dit normaliter

niet world external gaat).

Gr,

From 5.1.2e

Sent: donderdag 26 maart 2020 09:32

@minvws.nl>

@mindef.ni>;[IEEE<OL, MSc, CLAS/ST CLAS/DIR M&D/AFD MAT/MG A-SYST @mindef.nl>;

KOL, CLAS/ST CLAS/DIR M&D/AFD MAT/MLO&PROCMT JEEZ @mindef.nl>; )

@minvws.nl>; 5.1.26 )JEM @minvws.nl>
Subject: RE: 200325 MSOB INTERDEP FACILITEREN OMG AMSTERDAM (COVID-19 2 RONTGEN APPARATEN)

Dank voor je bericht.

1k kan hierbij bevestigen dat Defensie invulling zal geven aan het verzoek van het OLVG en daar 1 réntgen

apparaat zal leveren conform bijgevoegde opdracht.

Helder dat er (vooralsnog) geen landelijk overzicht is bij het DCC VWS over landelijke behoeften aan specialistische

apparatuur.

Ik stel voor dat Defensie (wanneer wij worden benaderd om dergelijke militaire bijstand van schaarse,

geneeskundige aard) de onderstaande vragen blijven voorleggen aan het DCC VWS zodat jullie wel zijn

geinformeerd en kunnen reageren.

Mogelijk dat op termijn dat overzicht wel in eigen beheer wordt bereikt of elders ondergebracht.

Met vriendelijke groet,

Ministerie van Defensie

Defensiestaf

Directie Operaties (DOPS) 13

Afdeling Nationale Operaties

Plein-Kalvermarktcomplex | Kalvermarkt 32 | 2511 CB | Den Haag | Kamer [REIN
Postbus 20701 | 2500 ES | Den Haag | MPC 58B

@ mindef.nl

M +31(0)88-9502004 (piket DOPS NATOPS).
mindef.nl (piket DOPS NATOPS).

www.defensie.nl/onderwerpen/taken-in-nederland/
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From: minvws.nl>

Sent: woensdag 25 maart 2020 20:05

To: %NATOPS DOPS, BS mindef.nl>

LKOL, BS/AL/HDP/Aangb. AWR/CI GZHK JERE @mindef.n | IEEE LKOL, CLAS/OTCO/LWC/AFD LW/SPEC

@mindef.nl>; LKOL, MSc, CLAS/ST CLAS/DIR M&D/AFD MAT/MG A-SYST <JEREZI@ mindef.nl>;
LKOL, CLAS/ST CLAS/DIR M&D/AFD MAT/MLO&PROCMT mindef.nl>;

iad minvws.n>;[IEEEEXE@ minvws.n)>; ) minvws.nl>

Subject: RE: 200325 MSOB INTERDEP FACILITEREN OMG AMSTERDAM (COVID-19 2 RONTGEN APPARATEN)

Wij zijn akkoord met de levering aan OLVG.

We hebben nog geen landelijk overzicht van de behoefte aan dit soort apparatuur (en ook geen structuur om dit soort

apparatuur in te bespreken). Dit is geen apparatuur die specifiek nodig is voor COVID, maar is een gevolg van de reorganisatie

bij het OLVG om meer COVID-patiénten op te kunnen vangen.

Als later blijkt dat er op meerdere locaties behoefte is aan deze apparatuur en die niet beschikbaar is, gaan we in overleg met

OLVG over herverdeling van de apparatuur.

Dank je wel,

Ministerie van Volksgezondheid, Welzijn en Sport

Directie Publieke Gezondheid

Parnassusplein 5 | 2511 VX | Den Haag

Postbus 20350 | 2500 EJ | Den Haag

= IEEEEEI| v=rcicoing [IE
= EEG ns.) | www .rijksoverheid.nl

Verzonden: woensdag 25 maart 2020 15:38

Aan: © minvws.nl>

CC: @mindef.nl; G mindef.n!; [EXE @mindef.ni;BEM enindet.nl
Onderwerp: 200325 MSOB INTERDEP FACILITEREN OMG AMSTERDAM (COVID-19 2 RONTGEN APPARATEN)

LS,

Bij deze een regionale aanvraag uit de regio Amsterdam welke (in potentie) afgedekt kan worden door de generieke
MSOB welke reeds door Min VWS is ondertekend

Deze aanvraag is (conform de reguliere procedure bij normale crises) ingediend bij het LOCC te Driebergen echter

kunnen zij (gelet op hun focus op Justitie en Veiligheid/ OOV) niet goed prioriteren in medische aangelegenheden.

Met dit bericht wil ik (voorafgaand aan instemming met deze inzet door Defensie) het volgende controleren:

1. Is deze behoefte tot MSOB bekend bij VWS (DCC of anderszins overkoepelend)?
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2. Is deze behoefte afdoende in de GGD/ GHOR - ROAZ - LCPS - LNAZ lijn (lokale, regionale witte kolom)

afgestemd, evt. alternatief uitgelopen en vervolgens “uitgeput” waardoor inzet van Defensie geéigend is.

3. Wordt inzet van Defensie ter vervulling van deze behoefte ondersteund door VWS?

Ter volledigheid betekent een positief advies op de voornoemde vragen uwerzijds niet (automatisch) een acceptatie
van het gevraagde door Defensie echter is deze instemming wel rand voorwaardelijk om niet tegen een evt.

medische prioriteit te handelen.

Met vriendelijke groet,

Ministerie van Defensie

Defensiestaf

Directie Operaties (DOPS) 13

Afdeling Nationale Operaties

Plein-Kalvermarktcomplex | Kalvermarkt 32 | 2511 CB | Den Haag | camer|Postbus 20701 | 2500 ES | Den Haag | MPC 58B

mindef.nl

M +31(0)88-9502004 (piket DOPS NATOPS).
@[EEE@ mindef.nl (piket DOPS NATOPS).

www.defensie.nl/onderwerpen/taken-in-nederland/

From: 81:28

Sent: woensdag 25 maart 2020 13:11

To: mindef.nl>

Subject: 200325 MSOB INTERDEP FACILITEREN OMG AMSTERDAM (COVID-19 2 RONTGEN APPARATEN)

LS,

Bijgevoegd de getekende aanvraag MSOB tbv uitlenen van 2 stuks réontgen apparaat in het OLVG te Amsterdam.

A.u.b. de CLAS/ TOC inschatting of de gevraagde capaciteit beschikbaar is.

Aantal: 2 stuks

Periode: In bruikleen tot 01-07-2020 (of eerder retour indien afschalen van de COVID-19 maatregelen dit mogelijk

maakt). Dit is conform de vorige casus réntgen apparaat.

Overige aandachtspunten: Warme overdracht (instructie) en A&A meenemen indien gewenst.

Met vriendelijke groet,

Ministerie van Defensie

Defensiestaf

Directie Operaties (DOPS) 13

Afdeling Nationale Operaties

Plein-Kalvermarktcomplex | Kalvermarkt 32 | 2511 CB | Den Haag | kamer [EEN
Postbus 20701 | 2500 ES | Den Haag | MPC 58B

@ mindef.nl

M +31(0)88-9502004 (piket DOPS NATOPS).
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@ [EEE @mindef.nl (piket DOPS NATOPS).

www.defensie.nl/onderwerpen/taken-in-nederland/

Dit bericht kan informatie bevatten die niet voor u is bestemd. Indien u niet de geadresseerde bent of dit bericht

abusievelijk aan u is toegezonden, wordt u verzocht dat aan de afzender te melden en het bericht te verwijderen. De Staat

aanvaardt geen aansprakelijkheid voor schade, van welke aard ook, die verband houdt met risico's verbonden aan het

elektronisch verzenden van berichten.

This message may contain information that is not intended for you. If you are not the addressee or if this message was sent

to you by mistake, you are requested to inform the sender and delete the message. The State accepts no hability for

damage of any kind resulting from the risks inherent in the electronic transmission of messages.

Dit bericht kan mformatie bevatten die met voor u is bestemd. Indien u niet de geadresseerde bent of dit bericht

abusievelik aan u is toegezonden, wordt u verzocht dat aan de afzender te melden en het bericht te verwijderen. De Staat

aanvaardt geen aansprakelijkheid voor schade, van welke aard ook. die verband houdt met risico's verbonden aan het

elektronisch verzenden van berichten.

This message may contain information that is not intended for you. If you are not the addressee or if this message was sent

to you by mistake, you are requested to inform the sender and delete the message. The State accepts no liability for

damage of any kind resulting from the risks inherent in the electronic transmission of messages.


